СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F9FB65016AAC92A7470B1ED0C9B6A716

Владелец: Питиримов Александр Александрович

Действителен с 06.11.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 20-175

г. Петропавловск-Камчатский от 12.05.2021

О внесении изменений в приложение к
приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края от 30.08.2016 № 496
«Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги по
отоплению при отсутствии приборов
учета в городском поселении «посёлок
Оссора» и сельском поселении
«село Карага» Карагинского
муниципального района Камчатского
края из расчета на отопительный
период»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30.08.2016 № 496
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по
отоплению при отсутствии приборов учета в городском поселении «посёлок
Оссора» и сельском поселении «село Карага» Карагинского муниципального
района Камчатского края из расчета на отопительный период» изложив его в
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Врио Министра А.А. Питиримов

                       Приложение к приказу
Министерства ЖКХ и энергетики

Камчатского края
от 12.05.2021 № 20-175

«Приложение к приказу
Министерства ЖКХ и энергетики

Камчатского края
от 30.08.2016 № 496

Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению при отсутствии приборов учета в

городском поселении «посёлок Оссора» и сельском поселении «село Карага»
Карагинского муниципального района Камчатского края из расчета

на отопительный период

Нормативы потребления (Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого
помещения в месяц)Категория

многокварт
ирного

(жилого)
дома

Многоквартирные и
жилые дома со стенами

из камня, кирпича

Многоквартирные и
жилые дома со стенами

из панелей, блоков

Многоквартирные и
жилые дома со стенами
из дерева, смешанных и

других материалов

Этажность многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно
городское поселение «посёлок Оссора» и сельское поселение «село Карага» Карагинского

муниципального района
1 0,0535 0,0535 0,0535
2 0,0547 0,0547 0,0547
3 0,034 --- ---
4 --- 0,0344 ---
5 --- 0,0284 ---

Этажность многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки включительно
городское поселение «посёлок Оссора» и сельское поселение «село Карага» Карагинского

муниципального района
1 --- 0,0221 0,0221
2 --- 0,0196 0,0196

1.  Нормативы потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях
установлены с применением расчётного метода.
2. Продолжительность отопительного периода в городском поселении «посёлок Оссора» и
сельском поселении «село Карага» Карагинского муниципального района - 9 месяцев.».